
令和７年５月３０日 
 中学３年生及び保護者の皆様 
 
                            愛知県立豊野高等学校長 牧野 昌子 

（公印省略） 
 
 

令和７年度豊野高校第１回学校説明会について（御案内） 
 

 

向暑の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。お子様におかれましては、中学校生

活最後の学年を充実してお過ごしのことと存じます。 

さて、このたび本校では下記のとおり「令和７年度豊野高校第１回学校説明会」を計画いたしま

した。中学３年生及び保護者の方々に本校の諸活動、諸施設を御覧いただき、来春の志望校決定の

参考にしていただければと考えております。準備の都合上、中学校ごとに参加希望人数を集約して

いただいておりますので、参加を御希望の場合は、各中学校の教諭へお伝えください。 

 

 

記 

 
１ 開 催   

令和７年８月５日（火） 
 
２ 場 所   

本校体育館、本校３・４階各教室、グラウンド等 
 
３ 日 程 

Ａグループ  Ｂグループ  

時  間  実  施  内  容  時  間  実  施  内  容  

 8 : 4 0  ～  9 : 0 0  受付 (資料配布 ) 1 0 : 1 0  ～  1 1 : 1 0  部活動見学 (希望者 ) 

9 : 0 0  ～ o 9 : 3 0  全体会  1 1 : 2 0  ～ o 1 1 : 4 0  受付 (資料配布 ) 

 9 : 3 5  ～ 1 0 : 0 5  ブース見学  1 1 : 4 0  ～ o 1 2 : 1 0  全体会  

1 0 : 1 0  ～11: 1 0  部活動見学 (希望者 ) 1 2 : 1 5  ～  12: 4 5  ブース見学  

1 1 : 1 0  下校 12: 5 0  下校 

※参加生徒を中学校単位で２グループに分けて実施する予定です。 
※Ａグループで部活動見学を希望しない場合は10:10に下校となります。 
※Ｂグループで部活動見学を希望する場合は、受付前に部活動見学となります。 

※教室でのブース見学について、出展ブースは以下の予定です。 

・高校の各教科の学びを紹介するブース（国語・地歴公民・数学・理科・英語など） 

・総合的な探究の時間の活動を紹介するブース 

・学校行事を紹介するブース 

・昼間定時制の様子や活動を紹介するブース 

・通信制の様子や活動を紹介するブース 

・質問相談ブース 

 
４ その他   

⑴ 当日はスリッパ、体育館シューズ、ビニール袋(靴用)、筆記用具、水分を御持参ください。 

⑵ 校内駐車場への自家用車の乗り入れはできません。周辺道路への車を停めての送迎は御遠慮

ください。また、学校周辺は駐車禁止区域外でも路上放置として警察の取り締まり対象とな

ることがありますので、路上駐車なさらないようお願いします。 

 ⑶ Ａグループ、Ｂグループの振り分けにつきましては後日、各中学校へ御連絡させていただき



ますので何卒よろしくお願いします。 
⑷ 当日はとても気温が高くなることが予想されます。熱中症に十分御注意いただき、Ａグルー
プは８時２０分以降、Ｂグループは１０時１０分以降に御来校ください。 

⑸ 来校途中の体調不良や事故などの場合は、中学校へ御連絡ください。また、受付後に体調不
良などでお迎えが必要な場合は、中学校を通じて保護者の方に御連絡させていただく場合が
ございます。 

⑹ 受付では、来校された方から順に資料を配付いたします。中学校ごとの団体受付は実施いた
しません。 

 

５ 南海トラフ地震臨時情報が発表された場合の対応について 

 ⑴「巨大地震注意」が発表された場合、実施について本校で判断いたします。 

 ⑵「巨大地震警戒」が発表された場合、学校説明会を中止といたします。 

 ⑶ 上記いずれの場合も、実施・中止について本校ホームページでお知らせいたします。 

 

６ 熱中症予防のための対応について 

 「熱中症特別警戒アラート」が愛知県に発表されている場合、学校説明会は中止といたしま

す。その際は、本校ホームページでお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

担 当   愛知県立豊野高等学校  

総務部（伊藤） 

電 話 ０５６５－２８－８８００ 

ＦＡＸ ０５６５－２８－４３３９ 


